quia si haec animo cogitationeque contemplati fueritis, facere 
neutiquam poteritis, quin cotidie pluris gratiam aestimetis, 
vobis sacros suscipientibus ordines collatam, atque spiritus 

1 / Thessal, I I , 20. 
2 M A T T H . , X X , 12. 

* Cfr. M A T T H . , V, 13-14. 

« / Cor., I, 26. 

ACTA, vol- III, a. 1. — 2-1-936. 4 
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strenue sumatis ut « digne ambuletis vocatione, qua vocati 
estis ». 1 

Quod maxime salutare propositum ut ad effectum deducatis, 
uberi vobis fructui illud fore non dubitamus institutum, quod 
f. r. Decessor Noster Pius X in piissima ac saepe vobis persol
venda « Exhortatione ad clerum catholicum » 2 potioribus ra
tionibus accenset quibus sacerdotalis gratia alatur atque au
geatur; quodque Nosmet ipsi haud semel, opportunitate data, 
ac praesertim per Encyclicas Litteras « Mens Nostra » 3 et chri
stifidelibus omnibus enixe, et sacerdotibus enixius praecepi
mus: Spiritualia dicimus Exercitia. Et quemadmodum quin
quagesimum sacerdotii Nostri natalem exeuntem apud filios 
Nostros utilius atque salubrius commemorandum non putavi
mus, quam si per Encyclicas, de quibus diximus, Litteras, eis 
auctores vehementer essemus ut in vitam aeternam salientem 
aquam 4 ex hoc iugi fonte derivarent, qui providentis Dei con
silio in Ecclesia scatet ; eodem sane modo nunc vos,, dilecti 
filii, eo Nobis cariores quo Nobiscum elaboratis constantius ad 
Christi regnum inter homines stabiliendum, maximopere ite
rum vos hortandos putamus, viam hanc sanctimoniae adipi
scendae ne praetermittatis. Immo vero meliore qua poteritis ra
tione, pro datis a Nobis normis, identidem secedite ad sacras 
animi meditationes instituendas, non per temporis dumtaxat 
spatia, ecclesiasticis legibus praescripta, 5 sed, quoad licuerit, 
saepius etiam atque diutius; ac praeterea singulis mensibus, ab 
cotidianis negotiis remoti, peculiari secessui diem destinate, ut 
semper fuit piorum sacerdotum in more. 6 

E sacris huiusmodi secessibus id etiam profluere utilitatis 
quandoque potest, ut qui « in sortem Domini » non a Christo 
ipso adscitus, sed terrenis suis consiliis ductus venerit, « re-

1 Ephes., IV, 1. 
2 A. 8. 8., vol. XLI, pp. 555-577. 
8 A. A. 8., vol. XXI, pp. 689-706. 
* Cfr. Io., IV, 14. 
6 Cfr. Cod. Iur. Can., cc. 126, 595, 1001, 1367. 
6 Cfr. A. A.8., vol. XXI, p. 705. 
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suscitare gratiam Dei » 1 possit; nam cum et is iam sit Christo 
Ecclesiaeque perpetuo vinculo addictus, facere idcirco non po 
test quin illud S. Bernardi non amplectatur: « Bonas fac de 
cetero vias tuas et studia tua et ministerium sanctum : si vitae 
sanctitas non praecessit, sequatur saltem ». 2 Quae communiter 
a Deo datur gratia, daturque peculiari ratione sacramentum 
Ordinis suscipienti, haud dubie eidem, si modo reapse velit, 
opitulabitur non minus ad emendandum quod initio a se fuerit 
vitiose forte positum, quam ad sui muneris accuranda et exse
quenda officia.